” MAURITI

TURA MUNI

o Perman

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITA(;A PROPOSTA DE

PREÇOS DA CONCORRENCIA PUBLICA Nº 2023.12.15.01/CP.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2024, às 09:00 (nove horas), na sala da licitação

da Prefeitura Municipal de Mauriti, conforme preceitua a Lei 8.666/93 e suas alterações

posteriores, reuniram-se, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação,

composta por larinda Franca de Almeida, José Edielson Pimenta Xavier, José William Cruz

Figueiredo e José Almir Gomes da Silva Júnior, sendo a primeira Presidente, e os demais

membros, para dar continuidade ao processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 2023.12.15.01/CP, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada

para Operacionalização e Manutenção do Aterro Sanitário no Distrito de Palestina no

Município de Mauriti/CE. Aberta a sessão se fizeram presentes para participar do certame

o Sr. Francisco Benedito da Silva, inscrito no CPF nº 174.878.703-91, representante legal da

empresa STAR CONSTRUÇÕES E PUBLICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ nº

07.824.735/0001-89, e a Sra. Ana Isis Alves Fernandes, inscrita no CPF nº 063.658.003-20,

representante da empresa GREEN AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ n°

10.608.734/0001-01. A seguir a comissão iniciou o recebimento dos envelopes dos

interessados em participar do certame. Ato continuo foram colocados sobre a mesa os

envelopes protocolados em datas anteriores. Nesse momento, foi constatado que as

empresas FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

23.103.016/0001-25 e BARBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ

n° 41.332.445/0001-56, apresentaram dois kits de envelopes, identificados como envelopes

de habilitagao e proposta de preços, sendo um kit entregue no dia 15 de janeiro de 2024, e o

outro kit entregue momentos antes do inicio desta sessdo. Diante desta situagéo, a

comiss&o, por unanimidade dos seus membros, decidiu realizar diligencia com as referidas

empresas, para que as mesmas, no prazo de 05 (cinco) dias uteis, fagam a escolha de qual

kit permanecera no processo, sob pena de exclusão caso não fagam a escolha. Em seguida

foi narrado aos licitantes presentes tal situação, e os mesmos foram informados que outra

sessão sera realizada, no dia 25 de janeiro de 2024, as 09h00 (nove horas) para então

realizar a abertura dos envelopes de habilitação das empresas participantes do processo,

sendo elas: A.l.L. CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.621.138/0001-85;

BARBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.332.445/0001-56;

FG AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 50.194.264/0001-00; F. VICENTE P. FILHO,

inscrita no CNPJ nº 20.612.147/0001-40; FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA,

inscrita no CNPJ nº 23.103.016/0001-25; GREEN AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ nº

SIRÓI A FNMÍLIA”

5y

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

Comissão Permanente de Licitação

07.824.735/0001-89. Por fim a presidente solicitou que os presentes—rubrrássem os lacres

dos referidos envelopes e declarou encerrada a sessão. Nada mais havendo a tratar, lavrei

a presente ata, que vai assinada por mim José Edielson Pimenta Xavier, , que

secretariei | a sessão e pela Comissão  Permanente  de Licitação.

KAKKKKKKKKKKKKKKKKK KKK KK KK

PARTICIPANTES -
Ana Isis Alves Fernandes M / - %

063.658.003-20 al C om0y X &
GREEN AMBIENTAL LTDA e )

10.608.734/0001-01

Francisco Benedito da Silva
CPF n° 174.878.703-91 |

STAR CONSTRUGOES E Í = H

PUBLICIDADE LTDA . ( l ª Xg ( S
CNPJ nº 07.824.735/0001-89 ( à&x to B A ‘,\/ ABN \{ Y

7

COMISSAO DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITIICE ,

larinda Franca de Almeida R 1)
Presidente 45'114 nla 4/\0‘!\([- :fifi‘(}’)’\d/{((%@ -
José Almir Gomes da Silva Júnior a

Membro AT D, B
José — Wilian Cruz Figueiredo Pa

Membro Fbl L FA //
José Edielson Pimenta Xavier P -
Membro Al ) i

unicef @

Pt
/1

1E MANDITE /S
URA MUNIC DE MAURITI |E _,

Permanente de Licitagdo 19
X

ATA DA SESSÃO DE CONTINUIDADE DA CONCORRE| PÚBLICA Nº

2023.12.15.01/CP.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do més de janeiro de 2024, as 09:00 (nove horas), na sala da

licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, conforme preceitua a Lei 8.666/93 e suas

alteragbes posteriores, reuniram-se, em sessão publica, a Comissão Permanente de

Licitação, composta por larinda Franca de Almeida, José Edielson Pimenta Xavier, José

William Cruz Figueiredo e José Almir Gomes da Silva Junior, sendo a primeira Presidente, e

os demais membros, para dar continuidade ao processo licitatério na modalidade

CONCORRENCIA PUBLICA N° 2023.12.15.01/CP, cujo objeto é a Contratagdo de

Empresa Especializada para Operacionalização e Manutengdo do Aterro Sanitario no

Distrito de Palestina no Municipio de Mauriti/CE. Conforme data e horério estabelecido

na sessão anterior, a Presidente declarou aberto os trabalhos e narrou os seguintes fatos:

no dia 18 de janeiro de 2024, durante a sessão de recebimento e abertura dos envelopes da

CONCORRENCIA PUBLICA N° 2023.12.15.01/CP, foi constatado que duas empresas,

sendo elas: FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n°

23.103.016/0001-25 ¢ BARBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ

nº 41,332.445/0001-56, apresentaram dois kits de envelopes, identificados como envelopes

de habilitação e proposta de pregos, sendo um kit entregue no dia 18 de janeiro de 2024, e o

outro kit entregue momentos antes do inicio desta sessdo. Diante desta situacéo, a

comissdo, optou por suspender o certame para realizar diligencia com as referidas

empresas a fim de que as mesmas optassem por um dos kits de documentagdo para

permanecer no certame. Ainda no dia 15 de janeiro a Presidente encaminhou via e-mail um

oficio narrando os fatos e solicitando que as empresas fizessem a escolha no prazo de 5

(cinco) dias uteis. No dia 19 de janeiro, as duas empresas responderam o e-mail. As duas

optaram por permanecer no processo o kit de documentagéo entregue no dia da sessão.

Narrado os fatos a Presidente enfim realizou a abertura dos envelopes de habilitagéo das

empresas participantes, sendo elas: A.l.L. CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº

15.621.138/0001-85; BARBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

41.332.445/0001-56; FG AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 50.194.264/0001-00; F.

VICENTE P. FILHO, inscrita no CNPJ nº 20.612.147/0001-40; FF EMPREENDIMENTOS E

SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 23.103.016/0001-25; GREEN AMBIENTAL LTDA,

inscrita no CNPJ nº 10.608.734/0001-01; STAR CONSTRUGOES E PUBLICIDADE LTDA,

inscrita no CNPJ n® 07.824.735/0001-89. Finalizada a abertura dos envelopes a comissão

realizou rubrica dos documentos de habilitação. Isto feito a Presidente declarou encerrada a

sessão para que a comissdo proceda minuciosa análise documental com efeito dE/

(A
© USO DE

)

4 knlfum
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
Comissdo Permanente de Licitação

resultado será publicado na imprensa oficial e que, a partir da publicagéo dos resultados do

julgamento dos documentos de Habilitagdo das empresas participantes, ficardo abertos os

prazos recursais previsto no inciso |, alinea “a” do Art 109, da Lei 8.666/93 e suas alteragdes

posteriores. A comissao deu por encerrada a sessdo. Nada mais havendo a tratar, lavrei a

presente ata, que vai assinada por mim, José Edielson Pimenta Xavier É ; que

secretariei a sessão, pela comissão permanente de licitação e representantes legais

presentes.XXXXXXXXKXKXXXKKXKAKKXAAKKKKAAKKKK KX KK KK KAAKKKKAAKKK KA KKK KKA KKK KAA KA KKKAAK

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITICE

larinda Franca de Almeida

Presidente /(W anco d. Úomesto
José Almir Gomes da Silva Júnior
Membro /6[ ºv/m 2E A
José  Wilian  Cruz Figueiredo /
Membro %—L Ú/j/ sa 722 %W
José Edielson Pimenta Xavier Kg
Membro P ê;lm pon imenta dnuuh

| REFEITURA DE Av. Sc 15, S/N - Bek

MA enes:
ey L

OGRS PREJUDICA A ÓI A FIMÍLIA”

\ MUNICIPAL DE MAURIT
> de Licitação

ATA DA SESSAO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPE\S

PROPOSTA DE PRECOS DA CONCORRENCIA PUBLICA N° 2023.12.15.01/CP.

Aos 28 (vinte e oito) dias do més de fevereiro de 2024, as 14:00h (quatorze horas),

na sala da licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, conforme preceitua a Lei

8.666/93 e suas alteragdes posteriores, reuniram-se em sesséo publica, a Comissão

Permanente de Licitagao, composta por larinda Franca de Almeida, José Almir

Gomes da Silva Junior, José Edielson Pimenta Xavier, José Willian Cruz Figueiredo,

sendo a primeira presidente, e os demais membros, conforme Portaria n°

677/GP/2022, para análise e julgamento da habilitagdo documental das empresas

participantes do Processo Licitatério, na modalidade CONCORRENCIA PUBLICA

Nº 2023.12.15.01/CP, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para

Operacionalizagdo e Manutengdo do Aterro Sanitario no Distrito de Palestina

no Municipio de Mauriti/CE. Também se fez presente na sess&o, para analisar o

acervo técnico das empresas participantes deste certame, o Engenheiro Patrick

Kalley Pereira Bandeira de Albuquerque, inscrito no CREA nº 2117133002. Abertos

os trabalhos a Comissao de Licitagdo fez a analise da habilitagdo documental das

licitantes: A.l.L. CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.621.138/0001-85;

BARBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n°

41.332.445/0001-56; FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no

CNPJ n° 23.103.016/0001-25; FG AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ n°

50.194.264/0001-00; F. VICENTE P. FILHO, inscrita no CNPJ nº 20.612.147/0001-

40; GREEN AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.608.734/0001-01; STAR

CONSTRUGOES E PUBLICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.824.735/0001-89.

Fora feita a analise minuciosa da documentagao, declarando, por unanimidade de

seus membros a INABILITACAQ das empresas: A.l.L. CONSTRUTORA LTDA, por

descumprir o item 4.2.3.10. Referida empresa não apresentou a Licenca de

Operação em nome da licitante expedida pela SEMACE; BARBOSA

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA., por descumprir o item 4.2.3.10. Referida

empresa não apresentou a Licenga de Operação em nome da licitante expedida pela

SEMACE; FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, por descumprir o item

4.2.3.10. Referida empresa não apresentou %nga de Operação em nome da

|
TE FENS Av. Sentir Martins, S/N -

ª—ãª,.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/

Comissão Permanente de Licitação

licitante expedida pela SEMACE; F. VICENTE P. FILHo; pe 'd‘éécumprir o item

4.2.3.2. Nao apresentou acervo referente aos itens de maior relevancia definidos no

edital; GREEN AMBIENTAL LTDA, por descumprir os itens 4.2.3.10 e 4.2.5.10. A

empresa não apresentou Licenga de Operagdo em nome da licitante expedida pela

SEMACE e apresentou Certidão de Faléncia e Concordata vencida para data do

certame. As demais empresas foram HABILITADAS por cumprir todas as exigéncias

do edital, sendo elas: FG AMBIENTAL LTDA e STAR CONSTRUCOES E

PUBLICIDADE LTDA. A seguir, a Presidente determinou que se procedesse a

publicação do resultado da habilitação na imprensa oficial, para conhecimento dos

licitantes e/para dar cumprimento ao prazo previsto no inciso |, alinea “a” do Art. 109,

da Lei 8.666/93 e suas alteragbes posteriores. A Presidente deu por encerrada a

sessão. [Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente ata, que vai assinada por

mim, José Almir Gomes da Silva Junior, que secretariei e pela Comissao

Permarente de Licitagao e pelo Engenheiro do Municipio. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Á COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITIICE

larinda Franca de Almeida
Presidente B a0 Lo ÓÉZ
José Almir Gomes da Silva Junior

José Willian Cruz Figueiredo
Membro %au Z//_ /fl Á'
José Edielson Pimenta Xavief E

Membro zír)*he.' Éài&nn*h (o'g'rnr.h)& D(xm;.m

ENGENHEIRO
Patrick Kalley Pereira Bandeira de

Albuquerque

CREA nº 2117133002 ‘(k Al TEA
Engenheiro Xb) “õ

V PREFRITURADSE

, ªí-;fª MAURITI

REFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
Com:ssae Permanente de Li

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA " 3

DE PREGOS DA CONCORRENCIA PUBLICA N° 2023.12.15.01/CP.

Aos 20 (vinte) dias do més de margo de 2024, as 14:00 (quatorze horas), na sala da

licitagdo da Prefeitura Municipal de Mauriti, conforme preceitua a Lei 8.666/93 e suas

alteragbes posteriores, reuniram-se, em sessdo publica, a Comissão Permanente de

Licitagao, composta por larinda Franca de Almeida, José Almir Gomes da Silva Junior, José

Willian Cruz Figueiredo, sendo a primeira presidente, e os demais membros, conforme

Portaria nº 677/GP/2022, além do Sr. Renato Augusto dos Santos Cabral, membro

conforme Portaria nº 881/2023, para realizar abertura e julgamento das Propostas de

Pregos das empresas Habilitadas no processo licitatério de CONCORRENCIA PUBLICA N°

2023.12.15.01/CP, cujo objeto é a Contratacdo de Empresa Especializada para

Operacionalizagdo e Manutengdo do Aterro Sanitario no Distrito de Palestina no

Municipio de Mauriti/CE, conforme sessão de Julgamento de Habilitação, realizada no dia

28 de fevereiro de 2024. Também se fez presente para participar da sessão o Sr. Patrick

Kalley Pereira Bandeira de Albuquerque, inscrito no CREA n° 2117133002, engenheiro da

Prefeitura, para realizar analise técnica das propostas. No horario estabelecido a Presidente

deu inicio a sessdo e não se constou presente nenhum representante legal das empresas

habilitadas. Ato continuo foi realizada a abertura dos envelopes de Propostas de Pregos das

empresas habilitadas a seguir: FG AMBIENTAL LTDA e STAR CONSTRUGOES E

PUBLICIDADE LTDA. Feita a abertura dos envelopes todos da Comissão rubricaram as

propostas. A seguir foi iniciada a andlise técnica das propostas de precos. Finalizada a

andlise, a comissão, por unanimidade dos seus membros, declarou classificadas todas as

empresas habilitadas na seguinte ordem: 1° LUGAR: STAR CONSTRUGOES E

PUBLICIDADE LTDA (R$ 1.517.04522) e 2° LUGAR: FG AMBIENTAL LTDA (R$
1.557.062,07). Por fim a Presidente informa que o resultado deste julgamgnto sera

publicado na imprensa oficial, e a partir da publicagéo ficardo abertos os prazogjrecursais

previsto no inciso |, alinea “b” do Art. 109, da Lei 8.666/93 e suas alteragbes

Em seguida, a Presidente deu por encerrada a sessão. Nada mais havendo a tr:

presente ata, que vai assinada por mim José Almir Gomes da Silva Junior, , que

secretariei a sesséo e pela Comissão Permanente de Licitação.

B0 T0A 0 L9n 0 010 00 0100 0 0,00,0,0,0/0,00,0/0,0/0,0:0,0,0/0,0/0,0,0/0,0/0,0,070,0/0,0,0/0,0/0,0,0/0,0/0,0/0,0/0,0:0,0,0/0,0K0,00,0,0,0,0

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE
larinda Franca de Almeida T M M
Presidente cA : AA oracn NVA o
José Almir Gomes da Silva Júnior % %
Membro MM 0 =
José Willian Cruz Figueiredo f
Membro o= A í/) PA /,
Renato Augusto dos Santos Cabral ZÊ

Membro Qwá' “(AUru’Jm/dm A &M (b

ENGENHEIRO
Patrick Kalley Pereira Bandeira de 7

Albuquerque FA g/
CREA nº 2117133002 de RL aA

RADE